
（健Ⅰ177） 

令和 3年 1 1月 1日 

都道府県医師会 

産業保健担当理事 殿 

公益社団法人 日本医師会 

常 任 理 事  神 村 裕 子 

「全国医師会産業医部会連絡協議会」webサイトの開設について 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素、産業保健活動推進のために種々ご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて本会では、日本産業衛生学会と共催の上、去る令和3年10月21日（木）に第2回

全国医師会産業医部会連絡協議会を開催いたしました。 

上記協議会は、日本医師会小講堂をメイン会場とし、全国の医師会会館、各会員の

診療所等を結ぶハイブリッド開催となり、252アクセスにより視聴いただいたこと、

心より御礼申しあげます。 

さて、本協議会は、都道府県医師会、郡市区医師会とも調和を図り、①産業医のス

キルアップ ②情報提供 ③相談対応 ④産業医と事業場のマッチング ⑤産業医

活動支援 の五つの事業を展開し、産業医が安心して産業医活動に専念できる環境・

体制の提供を目指し、活動をしております。協議会当日、その活動の足掛かりとして、

「全国医師会産業医部会連絡協議会」webサイト（以下、「webサイト」という。）開

設のご報告をいたしましたが、今般改めて、アクセス方法等を、下記のとおりご案内

させていただきます。

今般公開されたwebサイトでは、産業医に有益となる情報提供の他、詳細な研修会

情報を提供しております。研修会情報更新時には、希望者にはメールにて通知する機

能を備えております。 

つきましては、本協議会の趣旨をご理解の上、貴会会員へのwebサイトおよび研修

会情報メール受信のための登録の周知につきまして、貴職の特段のご高配を賜ります

よう、お願い申し上げます。 

。別添 

記 

●「全国医師会産業医部会連絡協議会・webサイト」URL

https://www.sangyo-doctors.gr.jp 

●日本医師会webサイト「医師のみなさまへ」からのアクセス方法

添付資料（別添1）をご参照ください。

以上 

※メールアドレスのご登録に際して、職種、認定産業医資格の有無等は問いません。

※既存の認定産業医webサイト（http://jmaqc.jp/sang/index.php）は、サービスを終了しており

ます。

 

https://www.sangyo-doctors.gr.jp/


webサイトの掲載場所 

別添1


